



Current Affairs For All Competitive Exams

1. ONGC to begin exploration for rare earth elements in Kerala-Konkan basin.
ओएनजीसी केरल-कोंकण बेसिन में दुर्लभ पृथ्वी तत्वों की खोज शुरू करेगी ।



Date: 12 November, 2023



2. Ayodhya made a world record when about 22.23 lakh earthen lamps were lit during Deepotsav celebrations on the eve of Diwali.
दिवाली की पूर्व संध्या पर दीपोत्सव समारोह के दौरान लगभग 22.23 लाख मिट्टी के दीपक जलाए जाने पर अयोध्या ने एक विश्व रिकॉर्ड बनाया ।



3. India will host 33rd Conference of WOA Regional Commission for Asia and Pacific at New Delhi.

भारत नई दिल्ली में एशिया और प्रशांत के लिए WOA क्षेत्रीय आयोग के 33वें सम्मेलन की मेजबानी करेगा ।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 November, 2023

4. Karnataka aims to attract Rs 40,000 crore of investment in the areas of healthcare, innovation, and knowledge sectors, besides creating 80,000 jobs in the proposed KHIR City.

कर्नाटक का लक्ष्य प्रस्तावित खिर शहर में 80,000 नौकरियां पैदा करने के अलावा स्वास्थ्य सेवा, नवाचार और ज्ञान क्षेत्रों में 40,000 करोड़ रुपये का निवेश आकर्षित करना है।



5. India's health ministry issued an updated advisory on air pollution, recommending that states consider city and district-level plans for schoolchildren and households.

भारत के स्वास्थ्य मंत्रालय ने वायु प्रदूषण पर एक अद्यतन सलाह जारी की, जिसमें सिफारिश की गई कि राज्य स्कूली बच्चों और परिवारों के लिए शहर और जिला स्तर की योजनाओं पर विचार करें।



Date: 12 November, 2023



6. The government has relaxed the norms for various small savings schemes, including the Public Provident Fund (PPF) and Senior Citizen's Savings Scheme.

सरकार ने सार्वजनिक भविष्य निधि (पीपीएफ) और वरिष्ठ नागरिक बचत योजना सहित विभिन्न छोटी बचत योजनाओं के मानदंडों में ढील दी है।



7. Archery: Dhiraj Bommadevara won the country's first archery quota for the 2024 Olympics in Paris.

तीरंदाजी: धीरज बोम्मदेवरा ने पेरिस में 2024 ओलंपिक के लिए देश का पहला तीरंदाजी कोटा जीता।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 12 November, 2023



8. Carlo Rovelli, an Italian theoretical physicist claims that 'Universe may have resulted out of a Big Bounce'.

इतालवी सैद्धांतिक भौतिक विज्ञानी कार्लो रोवेल्लस का दावा है कि 'ब्रह्मांड का निर्माण एक बड़े उछाल के कारण हुआ होगा'।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com